
           
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                              

ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ     

Τηλ.   23213-50113 

 

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο   6ο  έτους  2022 

Εκτελεστική Επιτροπή Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση 6η) 
 

   Στις Σέρρες, σήμερα 18-10-2022, ημέρα ΤΡΙΤΗ και  ώρα 09:30 π.μ. 

πραγματοποιήθηκε τακτική δια περιφοράς συνεδρίαση της Εκτελεστικής 

Επιτροπής του Δήμου Σερρών, σύμφωνα με:  

 

- Τις διατάξεις του άρθρου 62 και 63 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 

Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως αυτό τροποποιήθηκε με το άρθρο 70 του 

Ν. 4555/2018 “Κλεισθένης Ι”   και 

- την υπ’ αριθ .380/39456/15-6-2022 Εγκύκλιο του Υπουργείου 

Εσωτερικών 

            

     Από τα δέκα (10) μέλη παρόντες ήταν οι: 

 

1. Χρυσάφης Αλέξανδρος, Δήμαρχος και Πρόεδρος της Εκτελεστικής Ε-

πιτροπής, 2.Μυσιρλής Σπυρίδων.3. Νυχτοπάτης Γεώργιος, 4. Πάνου Σω-

τηρία, 5. Δινάκης Κωνσταντίνος, 6. Καρακολίδης Παναγιώτης, 7. Μερε-

τούδης Δημήτριος, 8. Τουρτούρας Ιωάννης, 9. Χρυσανθίδης Βασίλειος, 10. 

Δεσποτίδης Ιωάννης.  

  

    Απόντες: ΚΑΝΕΙΣ. 
    
   Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο Πρόεδρος της  Εκτελεστικής Έπιτρο-

πής πραγματοποίησε την τακτική συνεδρίαση δια ζώσης.  

Α Π Ο Φ Α Σ Η    11/ 2022 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: «  Έγκριση Τεχνικού Προγράμματος Δήμου Σερρών έτους 

2023». 

   Στην παραπάνω   συνεδρίαση,  ο κ. Δήμαρχος ως Πρόεδρος της Εκτε-

λεστικής Επιτροπής, έθεσε υπόψη των μελών της,  και της Γενικής Γραμ-

ματέα του Δήμου, την υπ' αριθμ 34656/10-10-2022 εισήγηση της Δ.Τ.Υ 

του Δήμου Σερρών που έχει ως εξής: 



 

Κύριε Δήμαρχε 

 

Σας υποβάλουμε συνημμένα σχέδιο του Τεχνικού Προγράμματος του 

Δήμου Σερρών έτους 2023 ο προϋπολογισμός του οποίου ανέρχεται σε 

21.469.663,92 € και απαρτίζεται από τα εξής μέρη: 

 

1. Το Μέρος Α το οποίο περιλαμβάνει χρηματοδοτήσεις προς 

κατανομή (ΣΑΤΑ ΣΧΟΛΕΙΩΝ 2023), συνολικού ύψους 

242.900,00€. Η ολοκλήρωση της κατανομής των χρηματοδοτήσεων 

για έργα ή μελέτες θα πραγματοποιηθεί στην προβλεπόμενη 

τροποποίηση του Τεχνικού Προγράμματος του έτους 2023 η οποία 

θα συνταχθεί στην αρχή του έτους 2023. 

2. Το Μέρος Β το οποίο περιλαμβάνει τα συνεχιζόμενα έργα/μελέτες 

κατά το έτος 2023, συνολικού ύψους 21.226.763,93 €. 

 

Αξίζει να σημειωθεί ότι τα οικονομικά στοιχεία του Μέρους Β του 

Τεχνικού Προγράμματος ανάγονται στην 30-6-2022. 

 

Μετά από όλα τα προαναφερθέντα, παρακαλούμε, ως Πρόεδρος της Εκτε-

λεστικής Επιτροπής του Δήμου Σερρών, να εισηγηθείτε στην αρμόδια Ε-

κτελεστική Επιτροπή την λήψη σχετικής απόφασης για την κατάρτιση του 

Τεχνικού Προγράμματος του Δήμου Σερρών έτους 2023. Η συγκεκριμένη 

απόφαση θα αποτελέσει και την εισήγηση προς το Δημοτικό Συμβούλιο 

για την έγκριση του Τεχνικού Προγράμματος του Δήμου Σερρών έτους 

2023.  

 

 

 

 

 

 
 

Η Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη τη την ανωτέρω εισήγηση και τις διατά-

ξεις του άρθρου 63 του Ν. 3852/2010,  όπως τροποποιήθηκε και ισχύει . 

 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 



Συμφωνεί με την έγκριση Τεχνικού Προγράμματος Δήμου Σερρών έτους 

2023 ο προϋπολογισμός του οποίου ανέρχεται σε 21.469.663,92 € και 

απαρτίζεται από τα εξής μέρη: 

 

1. Το Μέρος Α το οποίο περιλαμβάνει χρηματοδοτήσεις προς 

κατανομή (ΣΑΤΑ ΣΧΟΛΕΙΩΝ 2023), συνολικού ύψους 

242.900,00€. Η ολοκλήρωση της κατανομής των χρηματοδοτήσεων 

για έργα ή μελέτες θα πραγματοποιηθεί στην προβλεπόμενη 

τροποποίηση του Τεχνικού Προγράμματος του έτους 2023 η οποία 

θα συνταχθεί στην αρχή του έτους 2023. 

2. Το Μέρος Β το οποίο περιλαμβάνει τα συνεχιζόμενα έργα/μελέτες 

κατά το έτος 2023, συνολικού ύψους 21.226.763,93 €. 

 

 

 



  



 

ΑΙΑ Τίτλος Κ.Α. Χρηματοδότηση 
Πίστωση για το 

έτος 2023 

ΝΕΑ ΕΡΓΑ/ΜΕΛΕΤΕΣ ΕΤΟΥΣ 2023    

1 
ΣΑΤΑ ΣΧΟΛΕΙΩΝ 2023 (ΠΡΟΣ ΚΑΤΑΝΟΜΗ) 

00.6718.31 
ΣΑΤΑ ΣΧΟΛΕΙΩΝ 

2023 
242.900,00 

 ΣΥΝΟΛΟ ΝΕΩΝ ΕΡΓΩΝΙΜΕΛΕΤΩΝ ΕΤΟΥΣ 2023   242.900,00 

  



  



 

Α/Α Τίτλος Κ.Α. Χρηματοδότηση 
Πίστωση για 

το έτος 

2023 

 
ΣΑΤΑ 

1 
Συντήρηση του καταστρώματος της γέφυρας "Τσέλιου" 

30.7333.013 ΣΑΤΑ 2022 30.000,00 

2 

Συντήρηση και αναβάθμιση κοινόχρηστων χώρων Δήμου 

Σερρών έτους 2022 70.7332.008 ΣΑΤΑ 2022 50.000,00 

3 

Μικροεπισκευές και αποκατάσταση βλαβών στα δημοτικά 

κτίρια Δήμου Σερρών έτους 2022 70.7331.112 ΣΑΤΑ 2022 70.000,00 

4 

Μελέτη επάρκειας κυκλικού κόμβου στο ΚΡΙ ΚΡΙ 

70.7412.020 ΣΑΤΑ 2022 11.000,00 

5 

Συντήρηση οριζόντιας & κάθετης σήμανσης Δήμου Σερρών 

έτους 2022-2023 
30.7333.014 

ΣΑΤΑ 2022 

(40.000,00€) 

ΣΑΤΑ 2023 

(290.000,00€) 

330.000,00 

6 

 

Συντήρηση εγκαταστάσεων υδατοδεξαμενών Δήμου Σερρών 

30.7335.005 ΣΑΤΑ 2022 35.000,00 

7 

Ολοκλήρωση Η/Μ εγκαταστάσεων κτηρίου ΚΙ πρώην στρα-

τοπέδου Παπαλουκά 30.7331.001 ΣΑΤΑ 2022 35.000,00 

8 
Μελέτη ανάδειξης τμήματος βυζαντινού υδραγωγείου πόλης 

Σερρών 30.7412.001 ΣΑΤΑ 2022 15.000,00 

9 

Μελέτη επέκτασης εγκαταστάσεων του Δημοτικού Καταφυ-

γίου Αδέσποτων Ζώων Συντροφιάς 30.7412.002 ΣΑΤΑ 2022 20.000,00 

10 
Μελέτη επέκτασης δικτύου ποδηλατοδρόμων πόλης Σερρών 

30.7412.003 ΣΑΤΑ 2022 20.000,00 

11 
Δημιουργία νέων παιδικών χαρών στις ΔΕ Σερρών & Λευ-

κώνα 30.7322.002 
ΣΑΤΑ ΠΑΡΕΛΘ. 

ΕΤΩΝ 74.000,00 

12 
Δημιουργία νέων παιδικών χαρών στην ΔΕ Καπετάν Μη-

τρούση 30.7322.003 
ΣΑΤΑ ΠΑΡΕΛΘ. 

ΕΤΩΝ 74.000,00 

13 
Δημιουργία νέων παιδικών χαρών στην ΔΕ Σκουτάρεως 

30.7322.004 
ΣΑΤΑ ΠΑΡΕΛΘ. 

ΕΤΩΝ 
74.000,00 

14 

 

Συντήρηση οδικού δικτύου Δήμου Σερρών έτους 20222023 

30.7333.015 

ΣΑΤΑ ΠΑΡΕΛΘ. 

ΕΤΩΝ 

(40.000,00€) 

Μελλοντικές εκ-

πτώσεις δημοπρα-

σιών 

460.000,00€ 

40.000,00 

15 
Μελέτη στατικής επάρκειας Δημοτικού Γηπέδου Σερρών 

30.7411.001 
ΣΑΤΑ ΠΑΡΕΛΘ. 

ΕΤΩΝ 
36.500,00 

16  

Μελέτη βελτίωσης πρόσβασης σε γεωργική γη και κτηνοτρο-

φικές εκμεταλλεύσεις του Δήμου Σερρών 70.7412.019 
ΣΑΤΑ ΠΑΡΕΛΘ. 

ΕΤΩΝ 
0,00 

 



Α/Α Τίτλος Κ.Α. Χρηματοδότηση 
Πίστωση για το έτος 

2023 

17 
Συντήρηση Διαβάσεων Δήμου Σερρών 

70.7333.025 
ΣΑΤΑ ΠΑΡΕΛΘ. 

ΕΤΩΝ 
37.995,25 

18  
Συντήρηση οδικού δικτύου Δήμου Σερρών έτους 20212022 

70.7333.023 
ΣΑΤΑ ΠΑΡΕΛΘ. 

ΕΤΩΝ 
232.337,58 

19 

Εργασίες οδοστρωσίας - ασφαλτοστρώσεις Δήμου Σερρών έ-

τους 2021 

70.7333.024 

ΣΑΤΑ ΠΑΡΕΛΘ. 

ΕΤΩΝ 

(132.000€) 

ΣΑΤΑ 2022 

(357.000€) 

489.000,00 

20 

Μίσθωση μηχανημάτων έργου έτους 2021 

70.6233.007 

ΣΑΤΑ ΠΑΡΕΛΘ. 

ΕΤΩΝ 

(55.090€) 

ΣΑΤΑ 2022 

(32.989,68€) 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΠΡΟ-

ΣΤΑΣΙΑ 

14.880,00€ 

102.959,68 

21 

Συντήρηση & βελτίωση Η/Μ εγκαταστάσεων κοινοχρήστων 

χώρων Δ.Ε. Σερρών και Κοινοτήτων Άνω Βροντούς, 

Ορεινής, Επταμύλων & Ελαιώνα Δήμου Σερρών έτους 

20212022 

70.7335.003 
ΣΑΤΑ ΠΑΡΕΛΘ. 

ΕΤΩΝ 
74.000,00 

22  

Συντήρηση & βελτίωση Η/Μ εγκαταστάσεων κοινοχρήστων 

χώρων Δ.Ε. Λευκώνα, Μητρουσίου, Σκουτάρεως Δήμου Σερ-

ρών έτους 2021-2022 
70.7335.004 

ΣΑΤΑ ΠΑΡΕΛΘ. 

ΕΤΩΝ 
74.000,00 

23  

Συντήρηση και αναβάθμιση κοινόχρηστων χώρων Δ.Ε Σερρών 

& Λευκώνα Δήμου Σερρών έτους 2021 70.7332.004 
ΣΑΤΑ ΠΑΡΕΛΘ. 

ΕΤΩΝ 
47.304,44 

24  

Συντήρηση και αναβάθμιση κοινόχρηστων χώρων Δ.Ε 

Σκουτάρεως & Μητρουσίου και Κοινοτήτων Ορεινής & Άνω 

Βροντούς Δήμου Σερρών έτους 2021 
70.7332.005 

ΣΑΤΑ ΠΑΡΕΛΘ. 

ΕΤΩΝ 
74.000,00 

25  

Μικροεπισκευές και αποκατάσταση βλαβών στα δημοτικά κτί-

ρια Δ.Ε Σερρών & Λευκώνα Δήμου Σερρών έτους 2021 
70.7331.103 

ΣΑΤΑ ΠΑΡΕΛΘ. 

ΕΤΩΝ 
46.503,36 

26 

Μικροεπισκευές και αποκατάσταση βλαβών στα δημοτικά 

κτίρια Δ.Ε Σκουτάρεως & Μητρουσίου και Κοινοτήτων Ορει-

νής & Άνω Βροντούς Δήμου Σερρών έτους 2021 70.7331.108 

ΣΑΤΑ ΠΑ-

ΡΕΛΘ. 

ΕΤΩΝ 

48.685,74 

27 

 

Ήπια ανάπλαση κοιλάδας Αγ. Βαρβάρας 

70.7336.076 

ΣΑΤΑ 

ΠAΡΕΛΘ. 

ΕΤΩΝ 

(40.000€) 

ΣΑΤΑ 2022 

(30.000€) 

70.000,00 

28  

Αποκατάσταση βλαβών και κατασκευή ράμπας πρόσβασης Α-

ΜΕΑ στην πεζογέφυρα της κοιλάδας Αγ. Αναργύρων 
70.7324.003 

ΣΑΤΑ ΠΑ-

ΡΕΛΘ. 

ΕΤΩΝ 

70.000,00 

29 

Συντήρηση και βελτίωση αθλητικών εγκαταστάσεων Δ.Ε. Σερ-

ρών Δήμου Σερρών 
70.7336.078 

ΣΑΤΑ ΠΑΡΕΛΘ. 
ΕΤΩΝ 43.205,56 



 

Α/Α Τίτλος Κ.Α. Χρηματοδότηση 
Πίστωση για το έ-

τος 2023 

30  

Συντήρηση και βελτίωση αθλητικών εγκαταστάσεων των 

Δ.Ε. πλην της Δ.Ε. Σερρών του Δήμου Σερρών 70.7336.080 
ΣΑΤΑ ΠΑΡΕΛΘ. 

ΕΤΩΝ 
70.000,00 

31  

Μελέτη αντιπυρικής προστασίας λόφου Ακρόπολης Σερρών 
70.7412.011 

ΣΑΤΑ ΠΑΡΕΛΘ. 

ΕΤΩΝ 
14.000,00 

32  

Μελέτη διάνοιξης δασικού οδικού δικτύου στο Δημοτικό Δά-

σος Μαρμαρά 70.7412.012 
ΣΑΤΑ ΠΑΡΕΛΘ. 

ΕΤΩΝ 
24.000,00 

33 

Υποστηρικτικές μελέτες ωρίμανσης του έργου κατασκευής 

νέας γέφυρας Τσέλιου 70.7412.013 
ΣΑΤΑ ΠΑΡΕΛΘ. 

ΕΤΩΝ 
44.234,41 

34 
Μελέτη κατασκευής πεζογεφυρών Αγίων Αναργύρων 

70.7412.014 
ΣΑΤΑ ΠΑΡΕΛΘ. 

ΕΤΩΝ 

35.000,00 

35  

Γεωλογική μελέτη χώρου ανέγερσης του Νέου Δικαστικού 

Μεγάρου 70.7412.015 
ΣΑΤΑ ΠΑΡΕΛΘ. 

ΕΤΩΝ 
0,00 

36 
Στρατηγική περιβαλλοντική εκτίμηση του χώρου ανέγερσης 

του Νέου Δικαστικού Μεγάρου 70.7412.016 
ΣΑΤΑ ΠΑΡΕΛΘ. 

ΕΤΩΝ 0,00 

37 
Μ.Π.Ε. για το έργο "Δημιουργία Ψηφιακού ιστορικού πάρκου 

Ηρώων Δήμου Σερρών" 70.7413.084 
ΣΑΤΑ ΠΑΡΕΛΘ. 

ΕΤΩΝ 0,00 

38 

 

 

Μελέτη ανάδειξης Οθωμανικού μνημείου οδού Εμμ. Ανδρό-

νικου 

70.7413.085 

ΣΑΤΑ ΠΑΡΕΛΘ. 

ΕΤΩΝ 

(30.000€) 

ΣΑΤΑ 2022 

(6.490,01€) 

36.490,01 

39 

Μελέτη αποκατάστασης — επανάχρησης βιομηχανικού κτι-

ρίου "ΝΑΣΙΟΥΤΖΙΚ” σε Πολυχώρο Πολιτισμού 70.7411.001 
ΣΑΤΑ ΠΑΡΕΛΘ. 

ΕΤΩΝ 
66.393,13 

40 

Προγραμματική Σύμβαση μεταξύ Δήμου Σερρών & της 'Έ-

ΓΝΑΤΙΑ ΟΔΟΣ ΑΕ" για την ωρίμανση και την υλοποίηση 

του έργου κατασκευής κόμβων του οδικού δικτύου πόλης 

Σερρών 

00.6737.015 
ΣΑΤΑ ΠΑΡΕΛΘ. 

ΕΤΩΝ 
22.000,00 

41 
Μελέτη κόμβων οδικού δικτύου πόλης Σερρών 

70.7412.008 
ΣΑΤΑ ΠΑΡΕΛΘ. 

ΕΤΩΝ 

157.573,00 

42  

Αναβάθμιση παιδικών χαρών Κοινοτήτων Καλών Δένδρων & 

Προβατά 70.7336.072 
ΣΑΤΑ ΠΑΡΕΛΘ. 

ΕΤΩΝ 
140.000,00 

43 
Μίσθωση μηχανημάτων έργου έτους 2020 

70.6233.003 
ΣΑΤΑ ΠΑΡΕΛ 

ΕΤΩΝ 

0,00 

44 
Συντήρηση οδικού δικτύου Δήμου Σερρών έτους 20202021 

70.7333.021 
ΣΑΤΑ ΠΑΡΕΛΘ. 

ΕΤΩΝ 66.592,46 

45 
Ολοκλήρωση Η/Μ εγκαταστάσεων Πολιτιστικού Κέντρου 

Μητρουσίου 70.7326.1023 
ΣΑΤΑ ΠΑΡΕΛΘ. 

ΕΤΩΝ 
60.000,00 

46  

Αρχιτεκτονικός διαγωνισμός ιδεών με τίτλο: "Εξωραϊσμός — 

αναβάθμιση υφιστάμενων σιντριβανιών Πλατείας Ελευθε-

ρίας" 
70.7413.080 

ΣΑΤΑ ΠΑΡΕΛΘ. 

ΕΤΩΝ 
20.000,00 

 

47 

Εργασίες οδοστρωσίας — Ασφαλτοστρώσεις Δήμου Σερρών 

έτους 2019 70.7326.031 

ΣΑΤΑ ΠΑ-

ΡΕΛΘ. 

ΕΤΩΝ 

0,00 



 

Α/Α Τίτλος Κ.Α. Χρηματοδότηση 
Πίστωση για το έ-

τος 2023 

48 
Εκσυγχρονισμός Αυτοκινητοδρομίου Δήμου Σερρών 

70.7326.1013 
ΣΑΤΑ ΠΑΡΕΛΘ. 

ΕΤΩΝ 
13.644,46 

49 
Τοπογράφηση-κτηματογράφιση-πολεοδομική μελέτη του οι-

κισμού Ελαιώνα Σερρών 70.7413.004 
ΣΑΤΑ ΠΑΡΕΛΘ. 

ΕΤΩΝ 10.739,33 

50 
Τοπογράφηση κτηματογράφιση πολεοδομική μελέτη περιο-

χής Αγ. Ιωάννη 70.7413.031 
ΣΑΤΑ ΠΑΡΕΛΘ. 

ΕΤΩΝ 3.000,00 

51 
Πράξη Εφαρμογής της Πολεοδομικής μελέτης της γειτονιάς 

"Αλιμπέκιοι” του Δήμου Σερρών 70.7413.056 
ΣΑΤΑ ΠΑΡΕΛΘ. 

ΕΤΩΝ 100,00 

52 

Τοπογράφηση κτηματογράφιση πολεοδομική μελέτη περιο-

χής Ξηροτόπου Δ. Σερρών 70.7413.003 
ΣΑΤΑ ΠΑΡΕΛΘ. 

ΕΤΩΝ 
100,00 

53  
Τοπογραφική αποτύπωση και μελέτη πολεοδομικής ενότητας 

Αγ.Αντωνίου Αγ.Παντελεήμονα Σερρών 
70.7413.008 

ΣΑΤΑ ΠΑΡΕΛΘ. 

ΕΤΩΝ 
100,00 

ΣΑΤΑ ΣΧΟΛΕΙΩΝ 

54  

Εκτεταμένες παρεμβάσεις σε σχολικά κτίρια του Δήμου Σερ-

ρών 30.7331.002 
ΣΑΤΑ ΣΧΟ-

ΛΕΙΩΝ 
300.000,00 

55  

Συντήρηση σχολικών κτιρίων Δ.Ε. Σερρών και Κοινότητας Ο-

ρεινής Δήμου Σερρών έτους 2022 30.7331.003 
ΣΑΤΑ ΣΧΟ-

ΛΕΙΩΝ 
74.000,00 

56  

Συντήρηση σχολικών κτιρίων Δ.Ε. Λευκώνα, Σκουτάρεως 

και Μητρουσίου Δήμου Σερρών έτους 2022 30.7331.004 
ΣΑΤΑ ΣΧΟ-

ΛΕΙΩΝ 
74.000,00 

57  

Μελέτη αποτίμησης & επεμβάσεων διατηρητέου κτιρίου 3ου 

Γυμνασίου Σερρών 30.7411.002 
ΣΑΤΑ ΣΧΟ-

ΛΕΙΩΝ 
50.000,00 

58 
Μελέτη εγκαταστάσεων φυσικού αερίου σε σχολικά κτίρια 

30.7413.001 
ΣΑΤΑ ΣΧΟ-

ΛΕΙΩΝ 
10.000,00 

59  

Συντήρηση σχολικών κτιρίων Δ.Ε. Σερρών και Κοινότητας 

Ορεινής Δήμου Σερρών έτους 2021 70.7331.104 
ΣΑΤΑ ΣΧΟ-

ΛΕΙΩΝ 
61.318,80 

60  

Συντήρηση σχολικών κτιρίων Δ.Ε. Λευκώνα, Σκουτάρεως και 

Μητρουσίου Δήμου Σερρών έτους 2021 70.7331.107 
ΣΑΤΑ ΣΧΟ-

ΛΕΙΩΝ 
57.880,50 

61 
Συντήρηση σχολικών κτιρίων Δήμου Σερρών έτους 2020 

70.7331.ιοο 
ΣΑΤΑ ΣΧΟ-

ΛΕΙΩΝ 
14.768,09 

62 
Συντήρηση σχολικών κτιρίων Δήμου Σερρών έτους 2019 

70.7321.005 
ΣΑΤΑ ΣΧΟ-

ΛΕΙΩΝ 
0,00 

63  
Ανακατασκευή υγρομόνωσης δωμάτων στο Μουσικό Σχο-

λείο Σερρών 70.7331.102 
ΣΑΤΑ ΣΧΟ-

ΛΕΙΩΝ 
0,00 

ΕΣΟΔΑ ΔΗΜΟΥ (Απο ΠΡΑΞΕΙΣ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ) 

64  

Αναβάθμιση κοινόχρηστων χώρων στην περιοχή Σιγής — 

Κηφισιάς 
30.7333.016 

ΠΡΑΞΕΙΣ 

ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ 

ΣΙΓΗΣ - ΚΗΦΙ-

ΣΙΑΣ 

150.000,00 

65  

 

Διανοίξεις - ασφαλτοστρώσεις οδικού δικτύου και αναβαθμί-

σεις κοινόχρηστων χώρων στην περιοχή Αγ. 

Αναργύρων 
30.7323.068 

ΠΡΑΞΕΙΣ 

ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ 

ΑΓΙΩΝ ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ - 

ΚΑΤΑΚΟΥΝΟΖΙ 

300.000,00 



 

 
Τίτλος Κ.Α. Χρηματοδότηση 

Πίστωση για το έ-

τος 2023 

66  

Διανοίξεις - ασφαλτοστρώσεις οδικού δικτύου και αναβαθμί-

σεις κοινόχρηστων χώρων στην περιοχή Ανω 

Κα ενικια 
30.7323.069 

ΠΡΑΞΕΙΣ 

ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ 

ΑΝΩ ΚΑΜΕΝΙ-

ΚΙΑ 

150.000,00 

67 

Εργασίες οδοστρωσίας - ασφαλτοστρώσεις στην περιοχή 40 

Μαρτύρων - Σφαγείων 
30.7323.070 

ΠΡΑΞΕΙΣ 

ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ 

40 ΜΑΡΤΥΡΩΝ 

ΣΦΑΓΕΙΩΝ 

70.000,00 

68 

 

 

 

ΜΕΛΕΤΗ: Ανάπλαση Περιοχής Αγ. Αναργύρων και 

Αναβάθμιση Κοινοχρήστων Χώρων Περιοχής Σιγής 

70.7412.018 

ΠΡ. ΕΦΑΡ. ΣΙΓΗΣ ΚΙ-

ΦΗΣΙΑΣ 

(21.800,00€) 

ΠΡ. ΕΦΑΡΜΟΓ. 

ΑΓΙΩΝ 

ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ ΚΑΤΑ-

ΚΟΥΝΟΖΙ 

(12.840,09€) 

34.640,09 

69 

Ανάδειξη κοινόχρηστων χώρων περιοχής Αγ. Αθανασίου πό-

λης Σερρών 
70.7336.073 

ΠΡ. ΕΦΑΡΜΟΓ. 

ΑΓΙΟΣ ΑΘΑΝΑ-

ΣΙΟΥ (ΑΛΗΜΠΕ-

ΚΙΟΙ) 

170.000,00 

70 

Μελέτη ανάδειξης κοινόχρηστων χώρων περιοχής Αγίου Α-

θανασίου 
70.7412.017 

ΠΡ. ΕΦΑΡΜΟΓ. 

ΑΓΙΟΣ ΑΘΑΝΑ-

ΣΙΟΥ (ΑΛΗΜΠΕ-

ΚΙΟΙ) 

35.000,00 

71 

Εργασίες οδοστρωσίας - ασφαλτοστρώσεις στην περιοχή Σι-

γής 

70.7323.029 

ΠΡ. ΕΦΑΡΜΟΓ. 

ΣΙΓΗΣ - ΚΗΦΙ-

ΣΙΑΣ 

(700.000€) 

ΣΑΤΑ 2023 

(620.000€) 

1.320.000,00 

72 

Παρεμβάσεις σε κοινόχρηστους χώρους της περιοχής Αγ. Α-

ναργύρων 

70.7323.030 

ΠΡ. ΕΦΑΡΜΟΓ. 

ΑΓΙΙΩΝ 

ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ - 

ΚΑΤΑΚΟΥΝΟΖΙ 

103.029,12 

73 

Εργασίες οδοστρωσίας - ασφαλτοστρώσεις στην περιοχή Νί-

καιας - Εργατικών Κατοικιών 

70.7323.032 

ΠΡ. ΕΦΑΡΜΟΓ. 

ΝΙΚΑΙΑΣΕΡ-

ΓΑΤΙΚΩΝ 

ΚΑΤΟΙΚΙΩΝ 

200.000,00 

ΕΣΟΔΑ ΔΗΜΟΥ 

74 
Εργασίες συντήρησης κιγκλιδωμάτων πεζοδρομίων 

70.7331.111 
ΕΣΟΔΑ ΔΗ-

ΜΟΥ 
20.000,00 

75 
Μελέτη ενεργειακής αναβάθμισης σχολικών κτιρίων Δήμου 

Σερρών 70.7411.015 
ΕΣΟΔΑ ΔΗ-

ΜΟΥ 
55.720,52 

76 
Διαχειριστική μελέτη του δημοτικού δάσους Μαρμαρά του 

Δήμου Σερρών 70.7413.082 
ΕΣΟΔΑ ΔΗ-

ΜΟΥ 
36.344,11 

77 

Διαχειριστική μελέτη κεντρικού πάρκου και πλατειών Ελευθε-

ρίας και ΙΚΑ πόλης Σερρών 70.7413.078 
ΕΣΟΔΑ ΔΗ-

ΜΟΥ 
0,00 

78 
Μελέτη για το αδρευτικό δίκτυο Μητρουσίου Λευκώνα 

70.7412.007 
ΕΣΟΔΑ ΔΗ-

ΜΟΥ 
74.000,00 

79 Επέκταση δικτύου Ηλεκτροφωτισμού (ΦΟΠ) 
20.7325.001 

ΕΣΟΔΑ ΔΗ-

ΜΟΥ 

100.000,00 



 

ΑΙΑ Τίτλος Κ.Α. Χρηματοδότηση 
Πίστωση για το έ-

τος 2023 

ΕΣΠΑ 

80 

Κατασκευή Πράσινου Σημείου Διαχείρισης Απορριμμάτων 

Δήμου Σερρών 

62.7326.002 

Ε.Π. 

"ΥΠΟΔΟΜΕΣ 

ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ, 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ 

ΚΑΙ 

ΑΕΙΦΟΡΟΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗ 

20142020" 

1.603.575,02 

81 

Ενοποίηση δικτύου ποδηλατοδρόμων στο Δήμο Σερρών 

(K.A.: ΕΝΟΠΟΙΗΣΗ ΔΙΚΤΥΟΥ ΠΟΔΗΛΑΤΙΚΩΝ ΔΙΑ-

ΔΡΟΜΩΝ ΣΤΟ ΔΗΜΟ ΣΕΡΡΩΝ) 69.7336.001 

Ε.Π. ΚΕΝΤΡΙΚΗ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ 

20142020 

(0ΓΙΣ 5062184) 

158.900,75 

82  

Ενεργειακή αναβάθμιση Δημοτικών κτιρίων στο Δήμο Σερ-

ρών 
60.7341.010 

Ε.Π. ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

2014-2020 
268.105,87 

83 

Έργα αστικής αναζωογόνησης Δήμος Σερρών ΦΑΣΗ 1 (Α/Α 

1 της πράξης 5037415) 
60.7341.009 

Ε.Π. ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

2014-2020 

230.325,42 

84 

Μελέτη Αναβάθμισης Δημόσιου Χώρου Περιοχής Ανοικτού 

Κέντρου Εμπορίου Πόλης Σερρών της Πράξης "Ανοιχτό 

Κέντρο Εμπορίου Πόλης Σερρών" στο πλαίσιο του 

Επιχειρησιακού Προγράμματος "Ανταγωνιστικότητα, Επι-

χειρηματικότητα και Καινοτομία 20142020 

69.7412.001 ΕΣΠΑ 2014-2020 62.000,00 

85 

 

 

 

Αναβάθμιση Δημόσιου Χώρου Περιοχής Ανοικτού Κέντρου 

Εμπορίου Πόλης Σερρών της Πράξης "Ανοιχτό Κέντρο Ε-

μπορίου Πόλης Σερρών" στο Πλαίσιο του Επιχειρησιακού 

Προγράμματος "Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα 

και Καινοτομία (Επανεκ)",ΕΣΠΑ 2014-2020 
69.7341.001 ΕΣΠΑ 2014-2020 1.104.468,68 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΕΙΣ ΑΠΟ ΕΘΝΙΚΟΥΣ ΠΟΡΟΥΣ 

86 

Συντήρηση αγροτικής οδοποιίας Δήμου Σερρών 

64.7333.004 

ΠΔΕ 

(Υπουργείο 

Υποδομών & 

Μεταφορών) 

1.000.000,00 

87 

Επείγουσες εργασίες συντήρησης και αποκατάσταση 

φθορών στις κτιριακές εγκαταστάσεις του Δημοτικού 

Γηπέδου Σερρών 
61.7331.001 ΠΔΕ 298.240,00 

88  

Προμήθεια και αντικατάσταση φθαρμένων υλικών στην εξω-

τερική πρόσοψη του Γηπέδου από βιοκλιματικά υλικά 61.7331.002 ΠΔΕ 272.800,00 

89 

 

Ανάπλαση χώρων πρασίνου Δήμου Σερρών (ΠΛΑΤΕΙΑ ΕΙ-

ΡΗΝΗΣ, ΟΤ 637) 

70.7322.005 

Πράσινο Ταμείο 

584.085,00€ 

ΣΑΤΑ 2022 

100.000,00€ 

ΕΣΟΔΑ ΔΗΜΟΥ 

2023 660.915,00€ 

1.345.000,00 



 

Α/Α Τίτλος Κ.Α. Χρηματοδότηση 
Πίστωση για το έ-

τος 2023 

90  

 

 

Δημιουργία Αθλητικών Υποδομών στην περιοχή Σιγής 

Δήμου Σερρών Δημιουργία δυο νέων υπαίθριων γηπέδων 

καλαθοσφαίρισης στην περιοχή Σιγής Δήμου Σερρών (Ο. 

Τ. 835) 61.7326.004 

Ταμείο Αλληλεγγύης 

(Γ' κύκλος) 

(101.888,00€) 

ΣΑΤΑ 2023 

(98.884,00€) 

200.772,00 

91 

Δημιουργία χώρων άθλησης και αναψυχής σε κοινόχρη-

στους χώρους του Δήμου Σερρών: Διαμορφώσεις Αθλητι-

κών Χώρων και Αναψυχής 61.7326.003 

(Ταμείο 

Αλληλεγγύης) 

(134.566€) 

(ΣΑΤΑ 2022) 

70.444,00€ 

205.010,00 

92 

 

 

 

Κατασκευή Πεζοδρομίων στην είσοδο του Προβατά (με 

σκοπό την βελτίωση προσβασιμότητας στο Νηπιαγωγείο 

της Τ.Κ. Προβατά Δημοτικής Ενότητας Προβατά) 

70.7324.005 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟ-

ΤΗΣΗ 

ΑΠΌ ΤΗΝ ΕΤΑΙ-

ΡΕΙΑ 

TRANS ADRlATlC 

PlPELlNE AG 

(62.000€) 

ΣΑΤΑ ΠΑΡΕΛΘ. 

ΕΤΩΝ (28.000€) 

90.000,00 

93 

Κατασκευή Κλειστού Κολυμβητηρίου Αθλητικού Πάρκου 

Ομόνοιας Δήμου Σερρών, Περιφερειακής Ενότητας Σερρών 
64.7331.001 

Γ. Γ.Α. 

(ΓΙΔΕ) 

2019ΣΕΟ16ΟΟΟ24 

5.500.000,00 

94  

Αναπροσαρμογή - επικαιροποίηση - συμπλήρωση Μελέτης 

Κλειστού Κολυμβητήριου Αθλητικού Πάρκου Ομόνοιας 

Δήμου Σερρών, Περιφερειακής Ενότητας Σερρών  

Γ.Γ.Α. 

(ΓΙΔΕ) 

2019ΣΕΟ16ΟΟΟ24 

950.000,00 

95  

Έργα για την προστασία της γέφυρας Τσέλιου περιοχής Α-

γίων Αναργύρων Δήμου Σερρών από πλημμυρικά φαινό-

μενα: 

- Εργασίες προστασίας θεμελίωσης γέφυρας "Τσέλιου” Δή-

μου Σερρών 

64.7326.006 

ΠΔΕ 

(Υπουργείο 

Υποδομών & Με-

ταφορών) 

1.343,63 

96 

Βελτίωση της οδικής ασφάλειας στην πόλη των Σερρών 

69.7323.001 

ΠΔΕ 

(Υπουργείο 

Υποδομών & Με-

ταφορών) 

340.109,19 

97 

Εργασίες οδοστρωσίας - ασφαλτοστρώσεις Δήμου Σερρών 

έτους 2020 64.7333.001 

ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ 

ΔΗΜΩΝ 
6.435,70 

98 

Συντηρήσεις - επισκευές κλειστού κολυμβητηρίου κοιλάδας 

Αγ. Αναργύρων Δήμου Σερρών 61.7336.001 ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ 201.168,14 

99 

Επισκευή και συντήρηση του καταφυγίου αδέσποτων ζώων 

συντροφιάς του Δήμου Σερρών 69.7326.003 ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ 150.000,00 

100  

Κατασκευή ραμπών και χώρων υγιεινής για την πρόσβαση 

και την εξυπηρέτηση ΑΜΕΑ σε σχολικές μονάδες του Δή-

μου Σερρών 60.7326.001 

ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ 

(24.180€) 

ΣΑΤΑ ΣΧΟΛΕΙΩΝ 

44.820€ 

69.000,00 



 

Α/Α Τίτλος Κ.Α. Χρηματοδότηση 
Πίστωση για το έ-

τος 2023 

101  

Μέτρα ενεργητικής πυροπροστασίας σχολικών μονάδων Δή-

μου Σερρών 64.7321.001 ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ 218.860,00 

102 

ΜΕΛΕΤΗ "Ενεργητική πυροπροστασία σχολικών μονάδων 

Δήμου Σερρών" 

64.7413.003 

ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ 

(148.180€) 

ΕΣΟΔΑ ΔΗΜΟΥ 

(40.000€) 

ΣΑΤΑ ΠΑΡΕΛΘ. 

ΕΤΩΝ 

136.301,00€ 

324.481,00 

103 

Μελέτη αποπεράτωσης κλειστού γυμναστηρίου Αγ. Ιωάννη 

60.7413.001 

ΕΛΛΑΔΑ 2004 

(35.008,89€) 

ΣΑΤΑ ΠΑ-

ΡΕΛΘ. 

ΕΤΩΝ 

(22.000€) 

57.008,89 

    

 ΣΥΝΟΛΟ ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΩΝ ΕΡΓΩΝΙΜΕΛΕΤΩΝ 

ΚΑΤΑ ΤΟ ΕΤOΣ 2023 

  
21.226.763,93 

  



ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 

 
ΠΙΝΑΚΑΣ 1 
ΠΛΗΘΥΣΜΙΑΚΗ ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΣΑΤΑ ΕΤΟΥΣ 2023 ΣΤΙΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΣΕΡΡΩΝ 

ΣΑΤΑ 2023: 1.011.090,00 € 

Κατανομή ΣΑΤΑ έτους 2023 στις Κοινότητες του Δήμου Σερρών: 1.011.090€*80% = 808.872,00€ 

Πληθυσμός Δήμου Σερρών: 76.430 

808.872,00 € 176.430 = 10,58 €/ΚάΤΟΙΚΟ 

ΑΙΑ Περιοχή Κατανομής Αριθμός κα-

τοίκων 

Αναλογού-

σες πιστώ-

σεις € κά-

τοικο 

Αναλογούσες 

πιστώσεις 

ανά  

Αναλογούσες 

πιστώσεις ανά 

Κοινότ τα 

 Α. ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΑΝΩ ΒΡΟΝΤΟΥΣ 196 10,58 2.074,30  

1 Κοινότητα Άνω Βροντούς 196   2.074,30 

 
B. ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΚΑΠ. ΜΗΤΡΟΥ-

ΣΙΟΥ 5.335 10,58  56.461,23 

 

2 Κοινότητα Μητρουσίου 1.948   20.616,02 

3 Κοινότητα Άνω Καμήλας 
684   7.238,89 

4 Κοινότητα Αναγεννήσεως 765   8.096,13 

5 Κοινότητα Βαμβακιάς 529   5.598,50 

6 Κοινότητα Μονοκκλησιάς 312   3.301,95 

7 Κοινότητα Προβατά 1.097   11.609,74 

 
Γ. ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΛΕΥΚΩΝΑ 

3.889 10,58  41.157,96  

8 Κοινότητα Λευ κώνα 2.374   25.124,46 

9 Κοινότητα Καλών Δενδρών 1.131   11.969,57 

10 Κοινότητα Χριστού 384   4.063,94 

 Δ. ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΟΡΕΙΝΗΣ 750 10,58 7.937,38  

11 Κοινότητα Ορεινής 750   7.937,38 

 
E. ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΣΕΡΡΩΝ 

60.642 10,58  641.784,85  

12 Κοινότητα Σερρών 58.960   623.983,95 

13 Κοινότητα Ελαιώνος 417   4.413,18 

14 Κοινότητα Επταμύλων 704   7.450,55 

15 Κοινότητα Οινούσας (Χιονοχωρίου) 561   5.937,16 



 
Ζ. ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΣΚΟΥΤΑΡΕΩΣ 

5.618 10,58  59.456,27  

16 Κοινότητα Σκουτάρεως 2.144   22.690,33 

17 Κοινότητα Αγίας Ελένης 476   5.037,59 

18 Κοινότητα Αδελφικού 248   2.624,63 

19 Κοινότητα Βαμβακούσσης 241   2.550,54 

20 Κοινότητα Κάτω Καμήλας 1.138   12.043,65 

21 Κοινότητα Κουβουκλίων 223   2.360,05 

22 Κοινότητα Κουμαριάς 379   4.011,02 

23 Κοινότητα Κωνσταντινάτου 339   3.587,70 

24 Κοινότητα Πεπονιάς 430   4.550,76 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ 2 

ΔΙΑΡΘΡΩΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΤΟΥ ΤΕΧΝΙΚΟΥ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΕΤΟΥΣ 2023 
ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΕΤΟΥΣ 2023 

ΣΥΝΟΛΟ Α' ΜΕΡΟΥΣ (ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΕΙΣ ΠΡΟΣ 

ΚΑΤΑΝΟΜΗ) 

242.900,00 

ΣΥΝΟΛΟ B' ΜΕΡΟΥΣ (ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΑ ΕΡΓΑ/ΜΕΛΕ-

ΤΕΣ ΚΑΤΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2023) 

21.226.763,93 

  

ΣΥΝΟΛΟ: 21.469.663,93 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ 3 

ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ ΤΟΥ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜ-

ΜΑΤΟΣ ΕΤΟΥΣ 2023 ΑΝΑ ΠΗΓΗ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΕΤΟΥΣ 2023 

ΠΟΣΟ-

ΣΤΙΑΙΑ 

ΚΑΤΑ-

ΝΟΜΗ 

ΣΑΤΑ 4.169.207,41 19,42% 

ΣΑΤΑ ΣΧΟΛΕΙΩΝ 929.687,39 4,33% 

ΕΣΟΔΑ ΔΗΜΟΥ (ΑΠΟ ΠΡΑΞΕΙΣ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ) 1.912.669,20 8,91% 

ΕΣΟΔΑ ΔΗΜΟΥ 1.001.859,63 4,67% 

ΕΣΠΑ 3.427.375,74  

ΛΟΙΠΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΕΙΣ ΑΠΟ ΚΟΙΝΟΤΙΚΟΥΣ 

ΠΟΡΟΥΣ 

0,00  

ΛΟΙΠΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΕΙΣ ΑΠΟ ΕΘΝΙΚΟΥΣ ΠΟ-

ΡΟΥΣ 

10.028.864,55 46 71% 

ΣΥΝΟΛΟ: 21.469.663,92  

  



 

ΓΡΑΦΗΜΑ 1: 

ΠΟΣΟΤΙΚΗ ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΔΗΜΟΥ ΣΕΡΡΩΝ ΕΤΟΥΣ 2023 

ΑΝΑ ΠΗΓΗ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ 

 

α ΣΑΤΑ 

M ΣΑΤΑ ΣΧΟΛΕΙΩΝ 

M ΕΣΟΔΑΔΗΜΟΥ (Απο ΠΡΑΞΕΙΣ 
ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ) 

ΕΣΟΔΑ ΔΗΜΟΥ 

N ΕΣΠΑ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΕΙΣ Απο ΕΘΝΙΚΟΥΣ 
ΠΟΡΟΥΣ 

 

ΠΟΣΟΣΤΙΑΙΑ ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΔΗΜΟΥ ΣΕΡΡΩΝ ΕΤΟΥΣ 2023 



ΑΝΑ ΠΗΓΗ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ 

 

 

 

 

 

Η παρούσα απόφαση αποτελεί εισήγηση προς το Δημοτικό Συμβούλιο 

για την έγκριση του Τεχνικού Προγράμματος Δήμου Σερρών έτους 2023. 

 

 

 

 

 

 

 

           Η ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ   

 

 

 

 

 

 

 

   

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΗΣ 

                          ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

     

              ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΡΥΣΑΦΗΣ 

                                                                                            ΤΑ  Μ Ε Λ Η 

 

                                                                               Όπως υπογράφουν στο πρακτικό 

 

                                                                                           1. Μυσιρλής Σπυρίδων 

                                                                                           2. Νυχτοπάτης Γεώργιος  

                                                                                           3. Πάνου Σωτηρία 

                                                                                           4. Δινάκης Κωνσταντινος 

                                                                                           5. Καρακολίδης Παναγιώτης 

                                                                                           6. Μερετούδης Δημήτριος 

                                                                                           7. Τουρτούρας Ιωάννης 

                                                                                           8. Χρυσανθίδης Βασίλειος 

                                                                                           9. Δεσποτίδης Ιωάννης 

                                                                

                           

Πιστό Αντίγραφο 

 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

 

 

ΑΛΕΞΑΝΡΟΣ ΧΡΥΣΑΦΗΣ 



         
 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ              Σέρρες 18 Οκτωβρίου 2022                         

ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ  

ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ     

Τηλ.   23213-50113 

 

                                                                               Αρ. Πρωτ.: 34656 

     

 

Π Ρ Ο Σ 

Δημοτικό Συμβούλιο 

Ενταύθα 

   

   Σας αποστέλλουμε, δυνάμει των διατάξεων του άρθρου 63 του Ν. 

3852/2010, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, την αριθμ. 11/ 2022 από-

φαση της Εκτελεστικής Επιτροπής, του Δήμου Σερρών σχετικά με «Έ-

γκριση Τεχνικού Προγράμματος Δήμου Σερρών έτους 2023 »  και πα-

ρακαλούμε για  τις περαιτέρω  ενέργειές σας. 

 

 

                                                       Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ 

 

 

 

                                                          ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 

      

                                        

                                                        ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΡΥΣΑΦΗΣ 

Κοινοποίηση:  

                                                                                            

1) Γενική Γραμματέα Δήμου Σερρών 
2)Δ.Τ.Υ 
     
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

            ΑΠΟΦΑΣΗ     ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΗΣ     ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ    
 

 

 

 

 
                                                             

                                                                                      Αρ. Πρωτ:34656                                                                                                                     

                                                                  

                                                        

 

    Αριθμός Απόφασης:   11 / 2022 

  

 

 

 

 

 

                                 Συνεδρίαση 6/18-10-2022 

 

 

 

 

 

ΘΕΜΑ:  «Έγκριση Τεχνικού Προγράμματος  Δήμου Σερρών έτους 2023». 

 

 

 

 

 


